INDICADORES PRESUPUESTARIOS, PATRIMONIALES Y FINANCIEROS GIZARTE ONGIZATERAKO PATRONATUA

PRESUPUESTARIOS DE GASTOS
INDICADOR

Ejecucion presupuestaria

Ejecucion de pagos

Gasto por habitante

Inversién por habitante

Esfuerzo inversor

Plazos de Pago

PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS
INDICADOR

Ejecucion de Ingresos

Cobros

Autonomia financiera

Autonomia fiscal

Ingresos fiscales por habitante

Plazos de cobranza

PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS CERRADOS

Pagos

Cobros

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

INDICADOR
Liquidez inmediata
Solvencia a corto plazo
Cobertura gasto corriente
Nivel de endeudamiento
Apalancamiento financiero

Capacidad de financiacion de la deuda

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

2020
CONCEPTO
Obligaciones reconocidas/presupuesto aprobado
Pagos realizados/ Obligaciones reconocidas totales
Obligaciones totales reconocidas/poblacién a 01/01/2020 (segun Ayuntamiento)
Obligaciones cap. VI+VII/ poblacién a 01/01/2020
Obligaciones cap. VI+VIl/ obligaciones reconocidas totales

Obligaciones cap. I1+VI x365 dias/Obligaciones

CONCEPTO
Derechos liquidados/Presupuesto aprobado
Cobros totales/Derechos Totales
Derechos liquidados (restando Cap.4+7+9)/Derechos liquidados totales
Derechos liquidados cap. 3/ Derechos liquidados totales
Derechos liquidados cap. 3/ N2 de habitantes a 01/01/2020

Pte de cobro cap.3 x 365 dias /Derechos liquidados totales

Pagos / Obligaciones

Cobranzas / Derechos liquidados

CONCEPTO
Fondos liquidos a 31/12/2020/ Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes
Fondos liquidos a 31/12/2020+ Pendiente de Cobro / Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes
Derechos liquidados ingresos ejercicio corriente / Obligaciones liquidadas gastos ejercicio corriente
Pasivo exigible/ N2 de habitantes a 01/01/2020
Recursos ajenos a corto y largo plazo/ Activo total

Deuda viva / Derechos liquidados ingresos corrientes

IMPORTES
5.675.962,56/5.543.946,52
5.364.796,03/5.675.962,56
5.675.962,56/16.864
17.308,08/16.864
17.308,08/5.675.962,56
(826.711,28+17.308,08)*365/5.675.962,56

IMPORTES
5.680.053,94/5.543.946,52
5.461.009,59/5.680.053,94
493.434,21/5.680.053,94
490.815,55/5.680.053,94
490.815,55/16.865
38.076,28*365/5.680.053,94

5.364.796,03/5.675.962,56
5.461.009,59/5.680.053,94

IMPORTES
786.273,13/311.166,53
786.273,13+219.044,35/311.166,53
5.680.053,94/5.675.962,56
475.323,27/16.864
475.323,27/6.498.149,72
0,00

RESULTADO
102,38%
94,50%
336,57 €
1,03€
0,30%
54 egun

102,45%
96,14%
8,69%
8,64%
29,10€

2,45 egun

94,52%
96,14%

2,53
323,00%
100,07%
28,19€
7,31%
0,00



