INDICADORES PRESUPUESTARIOS, PATRIMONIALES Y FINANCIEROS GIZARTE ONGIZATERAKO PATRONATUA INDICADORES PRESUPUESTARIOS

PRESUPUESTARIOS DE GASTOS	2020		
INDICADOR	CONCEPTO	IMPORTES	RESULTADO
Ejecución presupuestaria	Obligaciones reconocidas/presupuesto aprobado	5.675.962,56/5.543.946,52	102,38%
Ejecución de pagos	Pagos realizados/ Obligaciones reconocidas totales	5.364.796,03/5.675.962,56	94,50%
Gasto por habitante	Obligaciones totales reconocidas/población a 01/01/2020 (según Ayuntamiento)	5.675.962,56/16.864	336,57€
Inversión por habitante	Obligaciones cap. VI+VII/ población a 01/01/2020	17.308,08/16.864	1,03€
Esfuerzo inversor	Obligaciones cap. VI+VII/ obligaciones reconocidas totales	17.308,08/5.675.962,56	0,30%
Plazos de Pago	Obligaciones cap. II+VI x365 días/Obligaciones	(826.711,28+17.308,08)*365/5.675.962,56	54 egun
PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS			
INDICADOR	CONCEPTO	IMPORTES	
Ejecución de Ingresos	Derechos liquidados/Presupuesto aprobado	5.680.053,94/5.543.946,52	102,45%
Cobros	Cobros totales/Derechos Totales	5.461.009,59/5.680.053,94	96,14%
Autonomia financiera	Derechos liquidados (restando Cap.4+7+9)/Derechos liquidados totales	493.434,21/5.680.053,94	8,69%
Autonomia fiscal	Derechos liquidados cap. 3/ Derechos liquidados totales	490.815,55/5.680.053,94	8,64%
Ingresos fiscales por habitante	Derechos liquidados cap. 3/ № de habitantes a 01/01/2020	490.815,55/16.865	29,10 €
Plazos de cobranza	Pte de cobro cap.3 x 365 dias /Derechos liquidados totales	38.076,28*365/5.680.053,94	2,45 egun
PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS CERRADOS			
Pagos	Pagos / Obligaciones	5.364.796,03/5.675.962,56	94,52%
Cobros	Cobranzas / Derechos liquidados	5.461.009,59/5.680.053,94	96,14%
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES			
INDICADOR	CONCEPTO	IMPORTES	
Liquidez inmediata	Fondos liquidos a 31/12/2020/ Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes	786.273,13/311.166,53	2,53
Solvencia a corto plazo	Fondos liquidos a 31/12/2020+ Pendiente de Cobro / Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes	786.273,13+219.044,35/311.166,53	323,00%
Cobertura gasto corriente	Derechos liquidados ingresos ejercicio corriente / Obligaciones liquidadas gastos ejercicio corriente	5.680.053,94/5.675.962,56	100,07%
Nivel de endeudamiento	Pasivo exigible/ № de habitantes a 01/01/2020	475.323,27/16.864	28,19 €
Apalancamiento financiero	Recursos ajenos a corto y largo plazo/ Activo total	475.323,27/6.498.149,72	7,31%
Capacidad de financiación de la deuda	Deuda viva / Derechos liquidados ingresos corrientes	0,00	0,00